
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 43/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

 

 VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 6/2018 con la quale in seguito all’apertura dell’esercizio 

pubblico “Rosso Vintage” è stato istituito il Divieto di sosta ambo i lati nel Rione Frazzucchi,   

nelle ore serali e notturne, per evitare che gli automezzi degli avventori in sosta, nei pressi del 

suddetto locale, intralciassero la libera circolazione degli autoveicoli. 

 CONSIDERATO che la proprietaria del suddetto esercizio pubblico ha chiesto ed ottenuto 

l’autorizzazione dall’UTC per la realizzazione di una pedana nella Via Frazzucchi, nello spazio 

laterale al locale stesso. 

 CONSIDERATO altresì che la pedana di cui trattasi non consente il transito di due 

automezzi.  

RITENUTO che per assicurare il libero transito sia dei veicoli che dei pedoni occorre 

regolamentare la viabilità nella Via Frazzucchi mediante l’istituzione di appositi divieti. 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S. 

 VISTE le norme che regolano la materia. 

  

PROPONE 

 

Con decorrenza immediata per tutti gli automezzi:  

E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DI MARCIA nella Via Frazzucchi con DIVIETO DI 

ACCESSO per gli automezzi provenienti dalla direzione Portella Piante e diretti verso il Bevaio 

limitrofo alla SS 120 e per gli automezzi provenienti dalla SS 120 direzione Palermo per immettersi 

in Rione Frazzucchi dalla traversa laterale al locale Rosso Vintage.  

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

 

Il Responsabile Settore Vigilanza 

                                                                                                         Bosco Annunziata 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. 267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 e successive modifiche ed 

integrazioni 

 

ORDINA 

 

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza: 

Con decorrenza immediata per tutti gli automezzi: 

E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DI MARCIA nella Via Frazzucchi con DIVIETO DI 

ACCESSO per gli automezzi provenienti dalla direzione Portella Piante e diretti verso il Bevaio 



limitrofo alla SS 120 e per gli automezzi provenienti dalla SS 120 direzione Palermo per immettersi 

in Rione Frazzucchi dalla traversa laterale al locale Rosso Vintage. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I Contravventori della presente Ordinanza sono passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 29/05/2018 

 

IL SINDACO 

Francesco Calderaro 

 
 

 

 


